

Den här omskrivne var Fredrik Bagge (se vidare i Ödeshöj genom seklerna OSTGÖ)

En gammal duktig häradsprost.

Vi vilja nu orda och förtälja några sägner om en mycket bekant och på sin tid i Lysings härad mäktig och verksam man. Han bar det historiska namnet Bagge, var välhoren, om icke möjligen högvälboren. Själftitulerade han sig häradsprost och "eques" (ridare) innan ännu några ordnar funnos i vårt land, innan prästerliga bröst, som borde prydas af enkelhet och lärdom, blefvo utpyntade af världslig grannlåt. Prosten Bagge var en helgjuten personlighet, en härskare, han skall också hafva härstammat från familjen Lysing, som lär hafva äldre anor än folkungaätten. Af stora kunskaper var han i besittning; allmogens ansåg honom för väldig spåman, ja till och med trollkarl. Allt tyder därpå att han var klog och visste att injaga både vördnad och skräck hos en befolkning som alltid var styf, egenmäktig och svår att behandla.

På Bagges tid bodde i det bördiga Järnstad en mäktig man, som hade för sed att på sockenstämmorna diktera besluten. Detta föll ej prostens smaken; ty två stora ting trivas ej i en påse; hvarlöre han passade på ett lägligt tillfälle att grundligt stuka den mäktige bonden. Djupt förargad tager denne med sig några af sina anhängare och går åstad att i prostens eget hem förhålla honom det förmenta ofoget.

(Detta sätt att gå till väga har från den dagen vunnit burskap inom Åby och Ödeshögs socknar så, att när någon maktägande riktigt vill tilltvåla sin präst, han alltid tager med sig två eller tre andra, "de där väldigare äro än han".)

Prosten mottog besöket lugnt och godmodigt, hörde tåligt på, hvad de hade att säga, lät dem prata och väsnas; men vid afskedet fäste han en skarp, allvarlig blick på mannen från Järnstad och sade: "beställ om ditt hus, ty tre månader härefter tillhör du ej längre de levandes antal!" Förutsägelserna gingo också i fullbordan.

En annan gång hade Bagge råkat i delo med en hemmansägare i Ödeshögs by. Denna gick också till prostens och förhöll honom i ingalunda väl valda ordalag den förmenta orättvisan. När gubben tröttnat att tala och ej hade mer att ladda ur sig, tänkte han taga till reträtten, men prostens tillropade honom strängt befallande: "stätt stilla!" Att börja med menade vår man sig kunna gå, när han ville; men han märkte snart nog till sin fasa, att han ej kunde komma ur fläcken. Snart nog började han gråta och bedja: "söte barmhertige

hans välmening så föga uppskattades, och han förutsade, att kyrkan visserligen framdeles skulle tillbyggas, men att tillbyggnaden skulle bli va smaklös, förfelat och ej äga någon varaktighet, något som också till alla delar gått i fullbordan.

Det berättas att Bagge användt de penningar, han bestämt till kyrkobyggnaden, på ett egendomligt sätt — han skall nämligen hafva bränt upp dem.

Möjligt är att Lysings härad aldrig förut och aldrig sedermera ägt eller kommer att äga en häradsprost, som i kraft, duglighet och frikostighet kan jämföras med prostens Bagge.

Antenor.

Tullkuriosum. De schweiziska tulljästemän, som för en tid sedan rubricerade skalbaggar som delikatesser, ha nu öfverträffats af en österrikisk kollega, som förtullat lagerkransar som — färiska grönsaker. Mellan sångarne i Konstanz och Bregenz består ett lifligt umgänge. Nyligen hade Konstanz-föreningen Bodan varit i Bregenz på sångarfärd och medförde hem som minne en lagerkrans af ett vagnshjuls dimensioner med långa hängande sidenband. Så kommo bröderna via hemfärden till tullstationen. Ingenting af förtulla, hette det, och de skola just fara vidare, då tulljästemannens blickar falla på den väldiga lagerkransen som de stolt bära i löten. Den kan inte få passera oförtullad! Men hur rubricera denna de gudabenedade skaldernas, tenorernas och variëtedivornas heliga symbol enligt tulltaxans prosaiska bestämmelser? Det var lättare sagt än gjort. Slutligen får han en ljus idé — färiska grönsaker! Och så får sångarskaran, innan den tillåtes gå vidare, punga ut med 10 kreuzer som tull för färiska grönsaker. Hvilken skald kommer väl efter detta att sträfvä efter lagerns lön, då kan han ju lika gärna ståta med en krans af färisk persilja, det är ju i alla fall bara grönsaker han får, och persiljan kanske också bättre passar ihop med det han i sina tvåden pratat.

Från grannrikerna.

Danmark.

Öresunds och Stora Bälts betydelse för krigsflottor. "Norddeutsche allgem. Zeitung" började d. 7 d:s en serie artiklar om Öresunds och Stora Bälts betydelse för krigsflottor, med hänvisning till, att Sundet kan passeras af pansarfartyg med ringa djupgående. Köpenhamn blifver således betydligt

Den 29 maj på morgonen for under stark passadvind ut på en gare för att leta efter vraket. Komsten till den plats, där ångaredades hafva sjunkit, ångade omkring och försökte medelst lod träffa vraket men utan resultat. gagerade nu åtskilliga fiskare, någon tids förlopp gafs signal, deras båtar hade berätt ångarens stång. Man kunde tydligt se maskinerna på ett djup af 6 famnar. I nu ut bojar och så snart vädret näre, lade han ut förtöjningar i ningsångaren, så att dykarne kunde på själva vraket. Penningarne låg rummet nära fartygets botten, och komma dit ned måste man springa. De faror och svårigheter man under dessa arbeten voro af den vanliga art, och det kräddes en jentlig ihärdighet och tålmod under månader man uppehöll sig på öarna kunnat avsluta värfvet. Vraket låg klipprygg, och man befarade, att ningen af däcket kunde störta i sjunkna ångaren ned på ett nästan löst djup, men genom kaptenens stora erfarenhet i användningen av sina ämnen lyckades man, och då expinträffade, slungades en af masten öfver valtmet jemte tusentals dö. Den 17 november hade kaptenen ställesen att kunna efter lång telegrafera till London: "Dykare fått båda däcksluckorna öppna sändt upp de två första guldkil Bergningen af de öfriga var nu tidsfråga, och i midten af decemb värfvet utförts.

Kistorna med guldet äro nu på marinutställningen i London och sig stor uppmärksamhet.

En ovanlig process blef dagen avslutad i Paris. Både k och de tre svarandena voro döf och sökte med föga framgång i domaren de nödvändigaste upplysning.

De tre anklagade hade i en tid döfstamma om den sjerde yttra som gingo åt heder och ära, hvad också dömdes till böter. Dom slutligen ha gifvit de tre döfstur förmaning att för framtiden vara försä i sina uttalanden.

Skördensiktterna i Est ställa sig enligt senaste öfersikt Ryssland med ringa undantag i Österrrike-Ungern blott medelmättigt i Frankrike äro utsiktterna bätrrad behöfva dit ändå importeras 15-2 hektoliter; i England står allt änn ket lofvande; i Tyskland står råge ket dålig; hvetet är bättre; i Ru har hvetet lidit af regnandet, ma bättre. I Danmark har grödan regnet.

Zoutariffen visar sig i Ungern rande inkomstbringande. Under de sex första månader ha de ungerska banornas inkomster med en half gulden öfverstigit inkomsterna under svarande tid förra året.

Från Amerika.

sätt att låna pengar. förra veckan hade lam en Jönsson i Hjularp i nä ommit till Hör. Hos en le han, sittande på en Vid uppvaknandet erfor han blifvit bestulen på pen i sin plånbok, utgörande 180 Sven Jönsson gjorde anmälan den hos kronolånsmanen. nde emellertid ej något ålag bevis eller vittnen funnos. dag därpå ankom, berätt idn., ett bref till kyrkoherde härstades och ett till Sven Hjularp. Den seare om att gå till kyrkoherde H. ir han skulle få afhanda en nningar, som han "länat ut". ände stilen i brevet såsom en persons, han misstänkte n och begaf sig till kyrkoherde. Denne öppnade i Sven Jönsson sitt bref och framgaf 1) kronor. Således fattades hvarför Sven Jönsson åg åalan om saken. 2) 10-tiden på kvällen. 3) kronolånsmanen Löfblad. 4) psyngningsmannen Holmgren. 5) stölden misstänkte, lande Nils Wilhelm Svensson i vilken, efter åtskilliga förklarade åtkomsten af de pen innehade, slutligen häfdes i torsdags till Hör att in i tisdags till Hör att ordinarie fångtransporten 3 afföras till Malmö. Nils Jönsson är en välberedd för några år sedan ätt 5,000 kronor, men de se fött under förmyndarskap.

Hus från 1600-talet i Kungälv. I nämnda byggnad finnes "Kungssalen", där Carl II och polske konungarna Lezinski hvilat öfver en

Rändelse med dödlig till Barometern skrives: "I hvilka söka hänga sig i regnar och torlass för att is" ett stycke. Men detta ta dyrt nog: mer än en m fått plikta med förlum eller ett ben, ofta bå barnen från en småskola rlofvades i tisdags efter les ett parlass löt förbi i genast voro två sju-årdiga att springa efter nga sig bakpå med den nga ene på något sätt a bakhjulet, som kroslen, så att döden ögonle. Olyckan skedde ej rikariens oförsiktighet; ty han hade hvar-